
 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 
 

Dispensa de Licitação Nº 002/2018. 

Processo Licitatório Nº 011/2018. 

1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado noArtigo 

24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 

posteriores, conforme solicitação da Secretaria de Saúde, Autorização da Despesa, 

Reserva Orçamentária, Justificativa da Dispensa e Parecer Jurídico. 

2 - RATIFICO. A aquisição de Pneus para atendimento dos veículos pertencentes à 

frota da Secretaria Municipal de Saúde do município.HOMOLOGO em favor da 

empresaELIAS MOREIRA DE OLIVEIRA - ME, com sede na Av. Genário da Costa 

Matosnº 676 centro, Deodápolis – MS, inscrita no CNPJ/MF 12.103.720/0001- 61, com 

o valor  total de R$ 5.260,00 (cinco mil duzentos e sessenta reais). 

Dotação Orçamentária:09 - Secretaria Municipal de Saúde, 09.18 - Fundo Municipal 

de Saúde, 10.021.0023- Administração Geral,1.056 – Manutenção da Saúde com 

Recursos do FIS,  3.3.90.30.0081 - Material de Consumo. 

09 - Secretaria Municipal de Saúde, 09.18 - Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0022- 

Atenção Básica,1.049 – Piso da Atenção Básica Fixo – PAB Fixo,  3.3.90.30.0014 - 

Material de Consumo. 

 

 

 

Deodápolis - MS, 07 de fevereiro de 2018. 
 
. 

 

___________________ 

Valdir Luiz Sartor 

Prefeito Municipal 
 


